
 

 

UCHWAŁA NR 688/2021 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

w sprawie aneksu do umowy o dofinansowanie  

kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z § 4 uchwały                              

Nr XXVIII/193/2021 Rady Powiatu w Policach z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2021 r. 

oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania oraz art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                       

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.                          

z 2021 r. poz. 573) i § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63, 

poz. 587 oraz z 2020 r. poz. 1877) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Wyraża  się   zgodę  na  zawarcie   aneksu   do  umowy  z  dnia  8 kwietnia 2021  r.                         

o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, którego projekt stanowi 

załącznik do uchwały.      

      

§ 2. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Polityki Społecznej                          

Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr 688/2021 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 30 listopada 2021 r.  

 

projekt 

 

 

ANEKS  

z dnia ... listopada 2021 r. 

 

do umowy z dnia 8 kwietnia 2021 r. o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Policach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych,  

 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej „Powiatem”, 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego działają: 

 

1. Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

2. Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

 

a 

 

Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło                           

w Policach z siedzibą w Policach przy ul. Janusza Korczaka 57, zwanym dalej 

„Stowarzyszeniem”, reprezentowanym przez: 

 

1. Zdzisława Gorącego – Przewodniczącego Koła, legitymującego się numerem                      

PESEL ................................, 

2. Zbigniewa Witkowskiego – Skarbnika Koła, legitymującego się numerem                         

PESEL ................................., 

3. Jadwigę Karlińską – Głównego Księgowego Koła, legitymującą się numerem                      

PESEL …………………….. 

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W umowie z dnia 8 kwietnia 2021 r. o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Policach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

aneksu.  

 

§ 2. Aneks  sporządzono  w  czterech  jednobrzmiących  egzemplarzach  z przeznaczeniem 

dwóch egzemplarzy dla Stowarzyszenia, jednego egzemplarza dla Powiatu oraz jednego 

egzemplarza dla Centrum. 

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                  

POWIAT                                             STOWARZYSZENIE 



                    Załącznik  
do aneksu   

                                       z dnia … listopada 2021 r. 

 

 

 

Preliminarz kosztów działalności  

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach (WTZ)  

na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

finansowanych ze środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(według algorytmu) 

 

 

Lp. Zestawienie kosztów 
Kwota 

(w zł) 
%* 

 

 

1. 

Wynagrodzenie pracowników WTZ, dodatkowe 

wynagrodzenia roczne oraz należne od pracodawcy 

składki od tego wynagrodzenia  

na ubezpieczenie społeczne 

741.300,00 

 

85,42 

 

 

2. 

Koszt materiałów, energii, usług materialnych                  

i usług niematerialnych niezbędnych do 

funkcjonowania WTZ 

85.495,58 9,85 

3.  Odpis do 3% doposażenia WTZ 5.000,00 0,58 

4. 
Koszty treningu ekonomicznego dla uczestników 

WTZ 
11.800,00 1,36 

5.  
Koszty szkolenia pracowników WTZ ściśle 

związane z działalnością WTZ 
4.455,00 0,51 

6. Koszty ubezpieczenia mienia WTZ 3.173,46 0,37 

7.  Koszty ubezpieczenia uczestników WTZ 1.201,00 0,14 

8. 
Koszty wycieczek organizowanych dla uczestników 

WTZ 
14.791,64 1,70 

9.  Koszty materiałów do terapii w pracowniach  623,32 0,07 

 Razem 867.840,00 100 

 
 

 

 

 

 

*procentowy udział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ogólnej kwocie 

środków na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach wyliczonych zgodnie z algorytmem 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                            

w szczególności wykonywanie uchwał rady, a w § 4 uchwały Nr XXVIII/193/2021 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2021 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

Rada Powiatu w Policach powierzyła wykonanie ww. uchwały Zarządowi Powiatu w Policach.   

  

 Natomiast, zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573), 

do zadań powiatu należy dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej. 

 

Ponadto w myśl § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej                    

z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63, poz. 587                  

z późn. zm.) powiat zawiera z jednostką zamierzającą utworzyć warsztat umowę określającą 

warunki i wysokość dofinansowania kosztów utworzenia i działalności warsztatu ze środków 

Funduszu.  

 

W dniu 26 marca 2021 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXVIII/193/2021                  

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych                

do realizacji w 2021 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. Zgodnie z załącznikiem do tej uchwały                   

na dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w 2021 r. zaplanowano 

kwotę 867 840,00 zł (słownie: osiemset sześćdziesiąt siedem tysięcy osiemset czterdzieści 

złotych 00/100). 

 

W dniu 8 kwietnia 2021 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Polskim 

Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach, zawarta 

została umowa o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.   

 

Pismem znak 99/PSONI/2021 z dnia 16 listopada 2021 r. Przewodniczący Koła w Policach 

Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną zwrócił się                      

z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Policach o dokonanie zmian w preliminarzu kosztów 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej na 2021 rok. Przedstawiono propozycję przesunięcia 

pierwotnych kwot pomiędzy poszczególnymi kategoriami kosztów z uwagi na powstałe  

oszczędności w związku z epidemią COVID-19 i zawieszeniem działalności placówki w okresie  

od 1 stycznia 2021 r. do 15 lutego 2021 r.  

  



Następnie pismem znak PCPR.RON.4245.21.2021.MW z dnia 23 listopada 2021 r. Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach poinformowała Zarząd Powiatu w Policach, 

iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach nie wnosi uwag i opiniuje pozytywnie                

preliminarz kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach na okres od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2021 r., stanowiący załącznik do pisma 99/PSONI/2021 z dnia 16 listopada 2021 r.                

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 


